
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 268/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y dinamización para las redes sociales de Sociedad de Desarrollo de Santa
Cruz de Tenerife SAU

Valor estimado del contrato 77.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.925 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.500 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.236 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Metrópolis Comunicación S.L.
NIF B38402756
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.340 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 268-2021
Fecha de Formalización 02/06/2022

Contrato

Contrato Metropolis_Redes Sociales.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bc350a2-9733-4463-8717-2f1560bf535b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/06/2022

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c486b044-9639-4588-bf1e-6baa2fbfb7c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bc350a2-9733-4463-8717-2f1560bf535b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bc350a2-9733-4463-8717-2f1560bf535b


Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/02/2022 a las 14:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipamiento técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 46Ponderación 

Propuestas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Supuesto práctico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OtV2KFlaSHNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008776423 |  2022-821347 | Fri, 03 Jun 2022 08:38:47:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18983465759298400897074680584783696508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OtV2KFlaSHNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

